H Venio nunc ad tertiam prerogativam, ibi, colorato titulo possessores non possunt soribus &c. hoc etiam concordat cum juri communi, videlicet cum c. a sede r. respon. de prebend. lib. vi. & debet intelligi ista regula de collatione facta diversis: quia si a Papa esset facta duplex provisio beneficii, vel a Legato, vel ab Ordinario: tunc si non appareret esset prima, non valeret aliqua ipsarum arg. l. duo sunt Titii ff. de test. tutel. & heredit. cunct. Doctores in terminis illius c. si a sede, tamen Io. de Inol. dicit hoc verum non esse possideret; sed si aliquis possideret dicit contrarium: per illum texnum: Sed Dominicus tenet hoc verum, quo ad hoc ut possessor absolvatur ab impetitione alterius: alias dicit sciam quod titulum argum. cap. i. de regul. jur. lib. vi. & sic videretur in hoc casu. Sed cur & dicerem quod in casu hujus regule possessio det titulum, sicut in casu dicti cap. si a sede. Quod est declaratio Principis qui potest jus dare, ergo &c. sufficit si bene recordor unum dictum de Andr. in c. si tibi concessio de prebend. lib. vi. aliud tamen dicendum patrem in casu regule infra de triennali possessore, & hoc per ejus verba, amplius non possit molestari &c. & ibi dicam forte: & sic sententias Rota in casu illius regule. Sed in casu istius regule etiam in collatione duplici facta duobus ab uno, crederem quod ex quo indistincte dedit monachis: quia ubi lex non distinguit, neque nos distinguere debemus. l. 7. in fin. cum gloss. ff. de test. prestd. argum. cap. si Romanorum xix. distinct. Et sic dico quod in casu hujus regule

K etiam in collatione duplici facta duobus ab uno, crederem quod ex quo indistincte dedit monachis: quia ubi lex non distinguit, neque nos distinguere debemus. l. 7. in fin. cum gloss. ff. de test. prestd. argum. cap. si Romanorum xix. distinct. Et sic dico quod in casu hujus regule

REGULE
ET
COMMENT
IN REGI
NCELL
STO
8

...e possessio dei titulum, etiamsi colora ta sit tantum, alias quod confirmet titulum invali-
dum ut hic & in d. c. si a sede. Nam ex quo titulus erat invalidus utriusq; ratione dubii ut
in d. l. duo sunt Titii. & in cap. si fuerint ff. de reb. dub. sequitur quod ex quo con-
firmatur ratione possessionis, quod dei possessio in hoc casu titulum, vel confirmet, & sic beati qui
procurator ut dicitur glof. quam not. ibi Bald. in extractis feudorum, in c. 1. de pace
tenenda §. si tres coll. x. Ex quibus infero, quod possessor cadens a possessione in casu istius
regule potest petere beneficium a quocumque possessore etiam habente titulum; quod non potest sa-
ci in casu regule de triemali, ut practicat Rota.

Veniunt ad quartam prerogativam, in qua dicitur quod presentes in curia prae-
feruntur absentibus, &c. Ista prerogativa est praeter jus, sed tamen toleratur jure, facit
l. c. de castren. omnium palatino, pecul. lib. xii. ibi, quid enim tam ex ca-
latis est, & ibi, nec alieni enim sunt a pulvere & labore castrorum &c.

et hinc illud vulgatum: Is gradus caeteros antecellit &c. Praemaxime quia presentes in cu-
ria quod in iurias patiuntur a vilissimis hominibus: Quod graviter ferendum est, arg. auth.
habita. C. ne filius pro patre & ideo quia ista regula loquitur indistincte, crederem
quod Ordinarius in paribus contulit beneficia existenti in curia & Papa alteri absenti in par-
tibus, concurrunt eodem die, ne obstat c. si tibi absenti. De praebend. lib. vi. vel ordinarius
existens in curia contulit existenti in curia, quod potest facere secundum Innocen. in cap. quia
in veritate de concessione praebendae. in fin. quod tunc si eadem die fuit facta collatio
Ordinarii & Papae, praefertur ille qui est praesens, alteri absenti, etiam si habuit beneficium a
Papa, per hanc regulam.

Veniunt ad quintam, ubi dicitur quod non beneficiati beneficiatis, & inter prae-
sentes & absentes &c. Ista particula debet intelligi referendo singula singulis, facit glof.
hic, si quis pecunia juncto text. lxxxix. dist. Ita quod sit sensus, quod inter presentes
tantum praefertur non beneficiatus beneficiato; & inter absentes tantum praefertur non benefi-
ciatus beneficiato: & non debet intelligi quod etiam si unus sit praesens, & alter absens, quod
inter praefertur beneficiatus, &c. ideo infero quod si praesens in curia sit beneficiatus, tamen ab-
sens non est beneficiatus, quod etiam praesens debet sibi praeferi, per hanc regulam.

Veniunt ad sextam prerogativam ibi, & caeteris paribus oriundus non oriundo &
Diocesanus non Diocetano &c. & quoad ista duo reperuntur iura varia. Nam in
cap. de ele. perogri. cum glof. idem quasi diceret & in c. hortamur. lxxxi. dist. cum glo. sed gl. in
cap. ad decorem. de instit. vult contrarium. Et Abb. tenet pro sua parte & gl. in c. si propo-
nam. de rescripti. quam not. Abb. ibi, & intricare loquitur. & Anto. mordet eam. Quicquid
tamen istis est, quod oriundus non oriundo praefertur, ut hic, quod intelligo verum, si sit
absentis supra dixi, alias secus, ut vult Abb. in l. c. ad decorem & idem est Diocetano,
per iura allegata superius.

Veniunt ad septimam prerogativam ibi: In reliquis vero. Vbi dicitur quod in
Aa 1 omni-

GLA
RINA
CARIA
LAS
ARLES
LICR
M... ..

omnibus aliis quam supra dictis debet attendi presentatio litterarum: nam qui prior est reuocatur
 S hoc esse verum ceteris paribus ut ibi reliquis verò &c. Ex quo sequitur quod omnes speciales
 prerogativi tollunt diligentiam processus, id est, presentationem litterarum per locum a quo
 arg. c. praesenti §. loca cum glof. sua de praeb. lib. 6. Ex quo infero quod habentur in
 T proprio collationem sibi factam, praefertur non habenti etiam diligentiori in processu.

Item ab ordine litterarum dico idem fore de omnibus prerogativis superius nominatis: ex qua
 tiam infero, quod etiam graduatus non oriundus, & etiam absens, praefertur in vacatione, ut
 U certo modo vacaturus, praesenti in curia oriundo, & etiam diligentiori in processu, per hanc
 licet tria vincula vincantur unum arg. c. l. de treu. & pace & Authen. sic itaq; C. de
 munia de lucc. tamen ista reg. tollit omnes alias prerogativas: & sic dico de omnibus pre-
 rogativis ab ordine litterarum superius nominatis, & aduerendum quod omni nominatus in
 postus regitur ab isto verbo praeteratur posteo in fine ergo, ex quo componitur sub uno con-
 structo, pariformiter debent omnia intelligi juxta doct. Barr. in l. talis scriptura ff. de
 X leg. 1. & in l. praetor ait §. eritq; differentia ff. vi bono raptō, ex quo infero, quod
 quicumq; hic prerogativatus praefertur nobili non prerogativato. Nam si Papa vult fieri
 mentionem de nobilitate, expressisset arg. c. ad audientiam de deci. nec video quod in ista
 featur prerogativa nobilitas de jure. Nam c. de multa, tantum loquitur de dispensatione iurandi-
 da, ergo &c.

COMMENTARIA IO. A CHOKIER.

Regulam hanc amplam & utilem continere materiam & multiplicis esse
 scribit Quintil. Mandos. in proem. hujus reg. qui cum ego sentirem, nihil
 effectus favoribus quandoq; concideret. Ut enim venti naves, sic favore-
 rumq; mentes hominum movent. Unde apud Nepotianum querebatur Heli-
 ny. Multi adificiant parietes & columnas Ecclesie substruunt; marmora nitent; non
 splendent laquearia; gemmis altare distinguitur; & ministrorum Christi nulla cura
 est.

Certo beneficio vacante) His verbis omnes species vacationum comprehenduntur
 A Vacatio n. simpliciter prolata, omnem vacationis modum comprehendit c. de
 1. de off. de leg. ubi gratia ad vacatura venit etiam vacatio per resignationem postea
 factam gl. in c. cupientes in pr. de elect. in 6. & in c. si propter de rescript. d. lib. 6. c. 1. de
 B lip. Francus in c. susceptum de rescript. in 6.

Alteri non habenti) Ita etiam sentit Jo. Andr. in cap. duobus col. 3. nam de
 Alios effectus motus proprii vide apud Rebuff. in Concord. in form. Mand. c. 1. de
 in verba motu proprio & Gabrielium lib. 6. com. conclus. titul. de Clauislii c. 1. de
 DD. in cap. si Motu proprio de praeb. in 6. & in Clem. si Roman. Pontifex cod. de
 Cas.